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定値を基準とし、その後の住民基本台帳法に基づく転入、転出、出生、死亡等の増減
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★　世帯数は 344,458世帯 で、前月に比べ 675世帯 の増加となった。前年同月と比べると、

　世帯数は 3,161世帯 の増加となっている。

増減数

　　自然増減数 △ 5,471

　　　出生数 5,083

　　　死亡数 10,554

　　社会増減数 1,149

　　　転入数 32,417

　　　転出数 31,268

 人口増減数 △ 4,322

3　 総人口の推移
（単位：人）

総　　数 自然増減 社会増減

男 女 男 女

☆ S.50.10.1 783,050 379,283 403,767 21,021 12,358 8,663 30,897 △ 12,688

☆  55.10.1 804,256 391,649 412,607 21,206 12,366 8,840 24,927 △ 4,811

☆  60.10.1 832,832 407,910 424,922 28,576 16,261 12,315 18,607 4,502

☆ H. 2.10.1 852,966 418,701 434,265 20,134 10,791 9,343 14,165 8,726

☆   7.10.1 881,996 434,707 447,289 29,030 16,006 13,024 11,017 15,107

☆  12.10.1 888,172 436,837 451,335 6,176 2,130 4,046 7,149 6,717

☆  17.10.1 884,515 433,569 450,946 △ 3,657 △ 3,268 △　 389 802 △ 4,114

☆ 22.10.1 863,075 422,526 440,549 △ 21,440 △ 11,043 △ 10,397 △ 8,311 △ 11,422

☆ 27.10.1 834,930 408,327 426,603 △ 28,145 △ 14,199 △ 13,946 △ 16,200 △ 12,810

28.10.1 829,884 406,053 423,831 △ 5,046 △ 2,274 △ 2,772 △ 3,482 △ 1,564

29.10.1 823,580 403,104 420,476 △ 6,304 △ 2,949 △ 3,355 △ 3,905 △ 2,399

30.10.1 818,391 400,858 417,533 △ 5,189 △ 2,246 △ 2,943 △ 4,096 △ 1,093

R.元.10.1 812,056 397,952 414,104 △ 6,335 △ 2,906 △ 3,429 △ 4,682 △ 1,653

☆    2.10.1 809,974 397,309 412,665 △ 5,846 △ 2,776 △ 3,070 △ 4,659 △ 1,187

   3.10.1 805,338 395,248 410,090 △ 4,636 △ 2,061 △ 2,575 △ 4,942 306

総　　数 自然増減 社会増減

男 女 男 女

R3.6.1 806,290 395,765 410,525 △ 247 △ 119 △ 128 △ 424 177

7.1 805,993 395,589 410,404 △ 297 △ 176 △ 121 △ 363 66

8.1 805,751 395,481 410,270 △ 242 △ 108 △ 134 △ 299 57

9.1 805,663 395,439 410,224 △　88 △　42 △　46 △ 302 214

10.1 805,338 395,248 410,090 △ 325 △ 191 △ 134 △ 333 8

11.1 805,118 395,133 409,985 △ 220 △ 115 △ 105 △ 414 194

12.1 804,749 394,915 409,834 △ 369 △ 218 △ 151 △ 488 119

1.1 804,245 394,674 409,571 △ 504 △ 241 △ 263 △ 447 △　57

2.1 803,297 394,249 409,048 △ 948 △ 425 △ 523 △ 718 △ 230

3.1 802,500 393,877 408,623 △ 797 △ 372 △ 425 △ 596 △ 201

4.1 800,598 392,874 407,724 △ 1,902 △ 1,003 △ 899 △ 534 △ 1,368

5.1 801,835 393,655 408,180 1,237 781 456 △ 442 1,679

6.1 801,968 393,825 408,143 133 170 △　37 △ 535 668

(令和３年６月１日～令和４年５月31日の自然増減・社会増減の合計) △ 5,471 1,149

注）　☆の総数及び増減数は、国勢調査の確定値。したがって、自然増減・社会増減の計とは一致しない。

0.14

増減率

2 　１年間の人口移動状況
（単位：人、％）

令和３年６月１日～令和４年５月31日までの
人口移動の状況

1 　調査結果の概要

★　令和４年６月１日現在の推計人口（令和２年国勢調査確定値基準）は、

　801,968人（男 393,825人　女 408,143人）で、前月に比べ 133人 の増加となった。

　　このうち自然増減は、出生数が 380人 、死亡数が 915人 で、 535人 の減少となり、

　社会増減は、転入者数が 2,915人 、転出者数が 2,247人 で、668人 の増加となった。

　5,471人の減少、社会増減で 1,149人 の増加となっている。

★　前年同月と比べると、この１年間に人口は 4,322人 減少し、その内訳は自然増減で 

(前月差）

-

△ 0.68

-

△ 0.54

増減数（前回差・前年差）

（５年累計・年累計）

増減数（前月差）

-

-

1



令和４年６月１日現在

（単位：人）
世　　帯 人　　　　口

県内 県外・国外 その他 県内 県外・国外 その他

県合計 344,458 675 801,968 393,825 408,143 133 △ 535 380 915 668 2,915 1,104 1,769 42 2,247 1,105 1,105 37 801,835
市部計 295,445 611 684,731 335,401 349,330 148 △ 442 327 769 590 2,463 927 1,497 39 1,873 919 924 30 684,583
郡部計 49,013 64 117,237 58,424 58,813 △　15 △　93 53 146 78 452 177 272 3 374 186 181 7 117,252

甲府市 88,995 261 188,637 92,446 96,191 129 △ 140 84 224 269 809 271 526 12 540 238 284 18 188,508
富士吉田市 18,636 24 45,750 22,263 23,487 △　24 △　34 25 59 10 127 55 71 1 117 64 53 0 45,774
都留市 14,182 61 30,415 14,601 15,814 9 △　23 9 32 32 133 31 102 0 101 28 70 3 30,406
山梨市 13,119 17 32,837 15,798 17,039 △　22 △　40 13 53 18 77 41 35 1 59 38 21 0 32,859
大月市 9,154 3 21,611 10,513 11,098 △　33 △　30 6 36 △　 3 60 17 43 0 63 29 34 0 21,644
韮崎市 11,689 28 28,605 14,384 14,221 10 △　12 14 26 22 93 30 63 0 71 37 34 0 28,595
南アルプス市 26,785 71 69,491 34,256 35,235 52 △　 6 43 49 58 189 102 87 0 131 82 49 0 69,439
北杜市 19,210 5 43,674 21,296 22,378 △　50 △　62 10 72 12 143 19 121 3 131 45 86 0 43,724
甲斐市 32,020 71 75,833 37,537 38,296 111 0 52 52 111 315 178 135 2 204 114 90 0 75,722
笛吹市 27,300 37 66,147 32,080 34,067 △　13 △　46 30 76 33 205 88 108 9 172 103 69 0 66,160
上野原市 9,517 14 22,217 11,114 11,103 △　 5 △　14 8 22 9 72 4 67 1 63 7 56 0 22,222
甲州市 11,183 3 28,599 13,759 14,840 △　33 △　29 14 43 △　 4 75 37 36 2 79 51 24 4 28,632
中央市 13,655 16 30,915 15,354 15,561 17 △　 6 19 25 23 165 54 103 8 142 83 54 5 30,898

西八代郡 5,770 16 14,243 6,940 7,303 △　 2 △　15 2 17 13 41 17 24 0 28 15 11 2 14,245
市川三郷町 5,770 16 14,243 6,940 7,303 △　 2 △　15 2 17 13 41 17 24 0 28 15 11 2 14,245

南巨摩郡 13,407 △　 3 31,728 15,567 16,161 △　58 △　60 8 68 2 77 33 43 1 75 50 24 1 31,786
早川町 625 △　 1 1,013 596 417 △　 1 △　 3 0 3 2 4 0 4 0 2 2 0 0 1,014
身延町 4,436 3 10,019 4,935 5,084 △　28 △　32 0 32 4 28 7 20 1 24 19 5 0 10,047
南部町 2,738 △　 3 6,803 3,344 3,459 △　13 △　 8 1 9 △　 5 9 2 7 0 14 5 9 0 6,816
富士川町 5,608 △　 2 13,893 6,692 7,201 △　16 △　17 7 24 1 36 24 12 0 35 24 10 1 13,909

中巨摩郡 9,425 14 21,218 10,584 10,634 25 △　 4 16 20 29 126 69 56 1 97 54 42 1 21,193
昭和町 9,425 14 21,218 10,584 10,634 25 △　 4 16 20 29 126 69 56 1 97 54 42 1 21,193

南都留郡 19,798 38 48,894 24,724 24,170 21 △　13 27 40 34 203 58 144 1 169 67 99 3 48,873
道志村 596 △　 1 1,529 765 764 △　 7 △　 2 0 2 △　 5 2 0 2 0 7 2 5 0 1,536
西桂町 1,492 0 3,934 1,891 2,043 △　 3 0 1 1 △　 3 11 6 4 1 14 5 9 0 3,937
忍野村 3,613 △　 4 9,315 5,179 4,136 1 1 9 8 0 34 5 29 0 34 15 17 2 9,314
山中湖村 2,034 2 5,159 2,553 2,606 △　 3 △　 3 0 3 0 22 5 17 0 22 5 17 0 5,162
鳴沢村 1,046 5 2,788 1,385 1,403 2 △　 2 2 4 4 13 6 7 0 9 3 6 0 2,786
富士河口湖町 11,017 36 26,169 12,951 13,218 31 △　 7 15 22 38 121 36 85 0 83 37 45 1 26,138

北都留郡 613 △　 1 1,154 609 545 △　 1 △　 1 0 1 0 5 0 5 0 5 0 5 0 1,155
小菅村 325 0 636 330 306 0 △　 1 0 1 1 2 0 2 0 1 0 1 0 636
丹波山村 288 △　 1 518 279 239 △　 1 0 0 0 △　 1 3 0 3 0 4 0 4 0 519

　　注１）　転入・転出のうち、その他とは、転入の場合は職権記載等、転出の場合は職権消除等によるもの。
　　　２）　「△」は、マイナスを示す。

転入

社　　　会　　　増　　　減

出生

対前月
増減

①＋② 計

2

市町村名

山　　梨　　県　　の　　推　　計　　人　　口　　と　　世　　帯　　数　　（　　日　　本　　人　　及　　び　　外　　国　　人　　）　  

計

令和４年５月中の人口増減

②
増減

前月１日
現在人口世帯数

対前月
増減 転出

総数
女男

死亡
①

増減

自　然　増　減



令和４年６月１日現在

山　　梨　　県　　の　　推　　計　　人　　口　  （　　外　　国　　人　　）   

（単位：人）

社　　　会　　　増　　　減

県内 県外 国外 その他 県内 県外 国外 その他

県合計 15,231 7,085 8,146 564 6 10 4 558 877 72 282 504 19 319 69 148 67 35 14,667
市部計 13,195 6,112 7,083 482 5 9 4 477 743 58 219 448 18 266 65 116 57 28 12,713
郡部計 2,036 973 1,063 82 1 1 0 81 134 14 63 56 1 53 4 32 10 7 1,954

甲府市 5,342 2,545 2,797 191 1 2 1 190 273 13 58 196 6 83 16 30 19 18 5,151
富士吉田市 427 166 261 19 0 0 0 19 25 3 17 4 1 6 2 4 0 0 408
都留市 545 262 283 48 1 1 0 47 64 3 14 47 0 17 1 12 1 3 497
山梨市 235 89 146 9 0 0 0 9 12 0 9 3 0 3 1 2 0 0 226
大月市 174 83 91 14 1 1 0 13 28 2 2 24 0 15 9 6 0 0 160
韮崎市 511 255 256 21 0 1 1 21 25 5 2 18 0 4 1 1 2 0 490
南アルプス市 1,077 504 573 38 2 2 0 36 48 12 27 9 0 12 3 8 1 0 1,039
北杜市 549 236 313 12 △　 1 0 1 13 32 0 14 18 0 19 3 12 4 0 537
甲斐市 1,052 450 602 20 0 0 0 20 32 5 9 17 1 12 6 1 5 0 1,032
笛吹市 964 386 578 52 1 1 0 51 73 8 34 30 1 22 5 10 7 0 912
上野原市 410 241 169 24 1 1 0 23 43 1 17 24 1 20 0 11 9 0 386
甲州市 192 72 120 12 △　 1 0 1 13 18 2 3 12 1 5 0 0 3 2 180
中央市 1,717 823 894 22 0 0 0 22 70 4 13 46 7 48 18 19 6 5 1,695

西八代郡 185 96 89 12 0 0 0 12 15 0 11 4 0 3 0 0 1 2 173
市川三郷町 185 96 89 12 0 0 0 12 15 0 11 4 0 3 0 0 1 2 173

南巨摩郡 318 161 157 25 0 0 0 25 31 7 12 12 0 6 0 4 1 1 293
早川町 14 9 5 2 0 0 0 2 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 12
身延町 91 54 37 11 0 0 0 11 12 1 5 6 0 1 0 0 1 0 80
南部町 53 35 18 0 0 0 0 0 4 0 3 1 0 4 0 4 0 0 53
富士川町 160 63 97 12 0 0 0 12 13 6 3 4 0 1 0 0 0 1 148

中巨摩郡 687 280 407 15 0 0 0 15 34 6 4 23 1 19 2 14 2 1 672
昭和町 687 280 407 15 0 0 0 15 34 6 4 23 1 19 2 14 2 1 672

南都留郡 837 430 407 30 1 1 0 29 54 1 36 17 0 25 2 14 6 3 807
道志村 8 5 3 △　 1 0 0 0 △　 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 9
西桂町 34 12 22 3 0 0 0 3 3 0 2 1 0 0 0 0 0 0 31
忍野村 246 128 118 5 1 1 0 4 8 0 4 4 0 4 0 1 1 2 241
山中湖村 107 63 44 0 0 0 0 0 5 1 2 2 0 5 0 5 0 0 107
鳴沢村 27 14 13 3 0 0 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 24
富士河口湖町 415 208 207 20 0 0 0 20 35 0 25 10 0 15 2 8 4 1 395

北都留郡 9 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
小菅村 7 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7
丹波山村 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

　　注１）　転入・転出のうち、その他とは、転入の場合は職権記載等、転出の場合は職権消除等によるもの。
　　　２）　「△」は、マイナスを示す。

前月１日
現在人口総数

対前月
増減

①＋②

自　然　増　減

男
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市町村名

人　　　　口 令和４年５月中の人口増減

女
計

転出
①

増減
②

増減出生 死亡 計
転入



人口・世帯増減数/増減率　対前月比

当月 前月 増減数 順位 増減率 順位 当月 前月 増減数 順位 増減率 順位
県合計 801,968 801,835 133 0.02 344,458 343,783 675 0.20

甲府市 188,637 188,508 129 1 0.07 4 88,995 88,734 261 1 0.29 4
富士吉田市 45,750 45,774 △　24 23 △ 0.05 15 18,636 18,612 24 8 0.13 12
都留市 30,415 30,406 9 8 0.03 8 14,182 14,121 61 4 0.43 2

山梨市 32,837 32,859 △　22 22 △ 0.07 17 13,119 13,102 17 9 0.13 12
大月市 21,611 21,644 △　33 25 △ 0.15 23 9,154 9,151 3 16 0.03 17
韮崎市 28,605 28,595 10 7 0.03 8 11,689 11,661 28 7 0.24 7

南アルプス市 69,491 69,439 52 3 0.07 4 26,785 26,714 71 2 0.27 6
北杜市 43,674 43,724 △　50 27 △ 0.11 20 19,210 19,205 5 14 0.03 17
甲斐市 75,833 75,722 111 2 0.15 1 32,020 31,949 71 2 0.22 8

笛吹市 66,147 66,160 △　13 19 △ 0.02 13 27,300 27,263 37 5 0.14 11
上野原市 22,217 22,222 △　 5 17 △ 0.02 13 9,517 9,503 14 12 0.15 9
甲州市 28,599 28,632 △　33 25 △ 0.12 21 11,183 11,180 3 16 0.03 17

中央市 30,915 30,898 17 6 0.06 7 13,655 13,639 16 10 0.12 14
市川三郷町 14,243 14,245 △　 2 14 △ 0.01 12 5,770 5,754 16 10 0.28 5
早川町 1,013 1,014 △　 1 12 △ 0.10 19 625 626 △　 1 22 △ 0.16 25

身延町 10,019 10,047 △　28 24 △ 0.28 26 4,436 4,433 3 16 0.07 16
南部町 6,803 6,816 △　13 19 △ 0.19 24 2,738 2,741 △　 3 26 △ 0.11 23
富士川町 13,893 13,909 △　16 21 △ 0.12 21 5,608 5,610 △　 2 25 △ 0.04 22

昭和町 21,218 21,193 25 5 0.12 2 9,425 9,411 14 12 0.15 9
道志村 1,529 1,536 △　 7 18 △ 0.46 27 596 597 △　 1 22 △ 0.17 26
西桂町 3,934 3,937 △　 3 15 △ 0.08 18 1,492 1,492 0 20 0.00 20

忍野村 9,315 9,314 1 10 0.01 10 3,613 3,617 △　 4 27 △ 0.11 23
山中湖村 5,159 5,162 △　 3 15 △ 0.06 16 2,034 2,032 2 19 0.10 15
鳴沢村 2,788 2,786 2 9 0.07 4 1,046 1,041 5 14 0.48 1

富士河口湖町 26,169 26,138 31 4 0.12 2 11,017 10,981 36 6 0.33 3
小菅村 636 636 0 11 0.00 11 325 325 0 20 0.00 20
丹波山村 518 519 △　 1 12 △ 0.19 24 288 289 △　 1 22 △ 0.35 27

市部計 684,731 684,583 148 0.02 295,445 294,834 611 0.21

郡部計 117,237 117,252 △　15 △ 0.01 49,013 48,949 64 0.13

西八代郡 14,243 14,245 △　 2 △ 0.01 5,770 5,754 16 0.28
南巨摩郡 31,728 31,786 △　58 △ 0.18 13,407 13,410 △　 3 △ 0.02
中巨摩郡 21,218 21,193 25 0.12 9,425 9,411 14 0.15
南都留郡 48,894 48,873 21 0.04 19,798 19,760 38 0.19
北都留郡 1,154 1,155 △　 1 △ 0.09 613 614 △　 1 △ 0.16

要因別人口増減数/増減率　対前月比

出生 死亡 増減数 順位 増減率 順位 転入 転出 増減数 順位 増減率 順位
県合計 380 915 △ 535 △ 0.07 2,915 2,247 668 0.08

甲府市 84 224 △ 140 27 △ 0.07 12 809 540 269 1 0.14 5
富士吉田市 25 59 △　34 23 △ 0.07 12 127 117 10 13 0.02 18
都留市 9 32 △　23 19 △ 0.08 16 133 101 32 6 0.11 8

山梨市 13 53 △　40 24 △ 0.12 19 77 59 18 10 0.05 13
大月市 6 36 △　30 21 △ 0.14 23 60 63 △　 3 23 △ 0.01 22

韮崎市 14 26 △　12 15 △ 0.04 9 93 71 22 9 0.08 10

南アルプス市 43 49 △　 6 11 △ 0.01 5 189 131 58 3 0.08 10
北杜市 10 72 △　62 26 △ 0.14 23 143 131 12 12 0.03 17
甲斐市 52 52 0 2 0.00 2 315 204 111 2 0.15 3

笛吹市 30 76 △　46 25 △ 0.07 12 205 172 33 5 0.05 13
上野原市 8 22 △　14 16 △ 0.06 10 72 63 9 14 0.04 15
甲州市 14 43 △　29 20 △ 0.10 17 75 79 △　 4 25 △ 0.01 22

中央市 19 25 △　 6 11 △ 0.02 6 165 142 23 8 0.07 12
市川三郷町 2 17 △　15 17 △ 0.11 18 41 28 13 11 0.09 9
早川町 0 3 △　 3 8 △ 0.30 26 4 2 2 17 0.20 1

身延町 0 32 △　32 22 △ 0.32 27 28 24 4 15 0.04 15
南部町 1 9 △　 8 14 △ 0.12 19 9 14 △　 5 26 △ 0.07 24
富士川町 7 24 △　17 18 △ 0.12 19 36 35 1 18 0.01 19

昭和町 16 20 △　 4 10 △ 0.02 6 126 97 29 7 0.14 5
道志村 0 2 △　 2 6 △ 0.13 22 2 7 △　 5 26 △ 0.33 27
西桂町 1 1 0 2 0.00 2 11 14 △　 3 23 △ 0.08 25

忍野村 9 8 1 1 0.01 1 34 34 0 20 0.00 20
山中湖村 0 3 △　 3 8 △ 0.06 10 22 22 0 20 0.00 20
鳴沢村 2 4 △　 2 6 △ 0.07 12 13 9 4 15 0.14 5

富士河口湖町 15 22 △　 7 13 △ 0.03 8 121 83 38 4 0.15 3
小菅村 0 1 △　 1 5 △ 0.16 25 2 1 1 18 0.16 2
丹波山村 0 0 0 2 0.00 2 3 4 △　 1 22 △ 0.19 26

市部計 327 769 △ 442 △ 0.06 2,463 1,873 590 0.09

郡部計 53 146 △　93 △ 0.08 452 374 78 0.07

西八代郡 2 17 △　15 △ 0.11 41 28 13 0.09
南巨摩郡 8 68 △　60 △ 0.19 77 75 2 0.01
中巨摩郡 16 20 △　 4 △ 0.02 126 97 29 0.14
南都留郡 27 40 △　13 △ 0.03 203 169 34 0.07
北都留郡 0 1 △　 1 △ 0.09 5 5 0 0.00
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人口・世帯増減数/増減率　対前年比

当月 前年 増減数 順位 増減率 順位 当月 前年 増減数 順位 増減率 順位
県合計 801,968 806,290 △ 4,322 △ 0.54 344,458 341,297 3,161 0.93

甲府市 188,637 189,072 △ 435 24 △ 0.23 7 88,995 87,733 1,262 1 1.44 5
富士吉田市 45,750 46,261 △ 511 26 △ 1.10 16 18,636 18,526 110 8 0.59 11
都留市 30,415 30,752 △ 337 21 △ 1.10 16 14,182 14,097 85 10 0.60 10

山梨市 32,837 33,143 △ 306 19 △ 0.92 15 13,119 13,042 77 11 0.59 11
大月市 21,611 22,107 △ 496 25 △ 2.24 22 9,154 9,208 △　54 26 △ 0.59 20
韮崎市 28,605 28,841 △ 236 16 △ 0.82 13 11,689 11,588 101 9 0.87 7

南アルプス市 69,491 69,383 108 3 0.16 5 26,785 26,326 459 3 1.74 3
北杜市 43,674 44,000 △ 326 20 △ 0.74 10 19,210 19,076 134 7 0.70 8
甲斐市 75,833 75,415 418 1 0.55 2 32,020 31,440 580 2 1.84 2

笛吹市 66,147 66,666 △ 519 27 △ 0.78 12 27,300 27,112 188 5 0.69 9
上野原市 22,217 22,502 △ 285 18 △ 1.27 19 9,517 9,543 △　26 23 △ 0.27 18
甲州市 28,599 28,983 △ 384 23 △ 1.32 20 11,183 11,185 △　 2 16 △ 0.02 15

中央市 30,915 31,053 △ 138 13 △ 0.44 8 13,655 13,629 26 12 0.19 14
市川三郷町 14,243 14,514 △ 271 17 △ 1.87 21 5,770 5,796 △　26 23 △ 0.45 19
早川町 1,013 1,056 △　43 10 △ 4.07 26 625 650 △　25 22 △ 3.85 26

身延町 10,019 10,383 △ 364 22 △ 3.51 25 4,436 4,512 △　76 27 △ 1.68 23
南部町 6,803 6,980 △ 177 15 △ 2.54 23 2,738 2,769 △　31 25 △ 1.12 22
富士川町 13,893 14,049 △ 156 14 △ 1.11 18 5,608 5,621 △　13 18 △ 0.23 17

昭和町 21,218 21,026 192 2 0.91 1 9,425 9,266 159 6 1.72 4
道志村 1,529 1,573 △　44 11 △ 2.80 24 596 609 △　13 18 △ 2.13 25
西桂町 3,934 3,954 △　20 7 △ 0.51 9 1,492 1,493 △　 1 15 △ 0.07 16

忍野村 9,315 9,271 44 5 0.47 3 3,613 3,593 20 13 0.56 13
山中湖村 5,159 5,203 △　44 11 △ 0.85 14 2,034 2,016 18 14 0.89 6
鳴沢村 2,788 2,809 △　21 8 △ 0.75 11 1,046 1,064 △　18 21 △ 1.69 24

富士河口湖町 26,169 26,109 60 4 0.23 4 11,017 10,773 244 4 2.26 1
小菅村 636 666 △　30 9 △ 4.50 27 325 340 △　15 20 △ 4.41 27
丹波山村 518 519 △　 1 6 △ 0.19 6 288 290 △　 2 16 △ 0.69 21

市部計 684,731 688,178 △ 3,447 △ 0.50 295,445 292,505 2,940 1.01

郡部計 117,237 118,112 △ 875 △ 0.74 49,013 48,792 221 0.45

西八代郡 14,243 14,514 △ 271 △ 1.87 5,770 5,796 △　26 △ 0.45
南巨摩郡 31,728 32,468 △ 740 △ 2.28 13,407 13,552 △ 145 △ 1.07
中巨摩郡 21,218 21,026 192 0.91 9,425 9,266 159 1.72
南都留郡 48,894 48,919 △　25 △ 0.05 19,798 19,548 250 1.28
北都留郡 1,154 1,185 △　31 △ 2.62 613 630 △　17 △ 2.70

要因別人口増減数/増減率　対前年比

出生 死亡 増減数 順位 増減率 順位 転入 転出 増減数 順位 増減率 順位
県合計 5,083 10,554 △ 5,471 △ 0.68 32,417 31,268 1,149 0.14

甲府市 1,230 2,424 △ 1,194 27 △ 0.63 10 8,628 7,869 759 1 0.40 8
富士吉田市 322 657 △ 335 23 △ 0.72 11 1,582 1,758 △ 176 26 △ 0.38 20
都留市 149 392 △ 243 17 △ 0.79 13 1,298 1,392 △　94 24 △ 0.31 18

山梨市 185 570 △ 385 25 △ 1.16 17 1,045 966 79 7 0.24 9
大月市 66 381 △ 315 22 △ 1.42 20 541 722 △ 181 27 △ 0.82 23

韮崎市 138 359 △ 221 16 △ 0.77 12 1,099 1,114 △　15 14 △ 0.05 12

南アルプス市 519 783 △ 264 18 △ 0.38 6 2,308 1,936 372 3 0.54 5
北杜市 178 701 △ 523 26 △ 1.19 18 1,698 1,501 197 4 0.45 6
甲斐市 617 681 △　64 11 △ 0.08 3 3,694 3,212 482 2 0.64 3

笛吹市 491 869 △ 378 24 △ 0.57 9 2,147 2,288 △ 141 25 △ 0.21 16
上野原市 63 335 △ 272 19 △ 1.21 19 680 693 △　13 13 △ 0.06 13
甲州市 150 462 △ 312 21 △ 1.08 15 768 840 △　72 22 △ 0.25 17

中央市 195 304 △ 109 12 △ 0.35 5 1,732 1,761 △　29 18 △ 0.09 15
市川三郷町 67 281 △ 214 15 △ 1.47 22 353 410 △　57 20 △ 0.39 21
早川町 0 28 △　28 7 △ 2.65 26 43 58 △　15 14 △ 1.42 25

身延町 24 304 △ 280 20 △ 2.70 27 226 310 △　84 23 △ 0.81 22
南部町 15 124 △ 109 12 △ 1.56 24 136 204 △　68 21 △ 0.97 24
富士川町 68 224 △ 156 14 △ 1.11 16 444 444 0 11 0.00 11

昭和町 218 152 66 1 0.31 2 1,397 1,271 126 5 0.60 4
道志村 9 22 △　13 5 △ 0.83 14 48 79 △　31 19 △ 1.97 26
西桂町 21 38 △　17 6 △ 0.43 7 129 132 △　 3 12 △ 0.08 14

忍野村 100 68 32 2 0.35 1 614 602 12 9 0.13 10
山中湖村 30 58 △　28 7 △ 0.54 8 263 279 △　16 16 △ 0.31 18
鳴沢村 21 61 △　40 9 △ 1.42 20 137 118 19 8 0.68 2

富士河口湖町 201 251 △　50 10 △ 0.19 4 1,337 1,227 110 6 0.42 7
小菅村 2 13 △　11 4 △ 1.65 25 30 49 △　19 17 △ 2.85 27
丹波山村 4 12 △　 8 3 △ 1.54 23 40 33 7 10 1.35 1

市部計 4,303 8,918 △ 4,615 △ 0.67 27,220 26,052 1,168 0.17

郡部計 780 1,636 △ 856 △ 0.72 5,197 5,216 △　19 △ 0.02

西八代郡 67 281 △ 214 △ 1.47 353 410 △　57 △ 0.39
南巨摩郡 107 680 △ 573 △ 1.76 849 1,016 △ 167 △ 0.51
中巨摩郡 218 152 66 0.31 1,397 1,271 126 0.60
南都留郡 382 498 △ 116 △ 0.24 2,528 2,437 91 0.19
北都留郡 6 25 △　19 △ 1.60 70 82 △　12 △ 1.01
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